
 

Baltijos Asamblėjos Biudžeto ir kontrolės komiteto pirmininkės 

Irenos Degutienės kalba 

 

Baltijos Asamblėjos Biudžeto ir kontrolės komiteto ataskaita 

2015 m. lapkričio 20 d. 

Vilnius 

 

 

Gerbiamieji kolegos, 

 

Biudžeto ir kontrolės komiteto vardu norėčiau Jus supažindinti, kaip buvo 

vykdomas Baltijos Asamblėjos 2014 metų biudžetas, ir pristatyti Baltijos Asamblėjos 

2016 metų biudžeto projektą, kuris buvo pateiktas svarstyti visiems Baltijos Asamblėjos 

nariams.   

Pirmiausia supažindinsiu Jus su Baltijos Asamblėjos 2014 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitos projektu.  

 

Šį biudžeto vykdymo ataskaitos projektą išnagrinėjo Biudžeto ir kontrolės 

komiteto ir Baltijos Asamblėjos Prezidiumo nariai. Baltijos Asamblėjos 2014 metų 

biudžetas – 274 140 eurų. Jo finansavimo šaltinis – Lietuvos, Estijos ir Latvijos 

nacionalinių parlamentų narystės mokesčiai. 2014 metais buvo numatytas ir 

Pirmininkavimo fondas, kurio lėšos siekė 51 493 eurus.  

 

Šios ataskaitos duomenimis, Baltijos Asamblėjos 2014 metų veiklai užtikrinti 

buvo panaudota 317 800 eurų. 

 

Kadangi kai kurie suplanuoti renginiai buvo perkelti į 2015 metus, 2014 metų 

biudžeto likutis buvo įtrauktas į 2015 metų biudžetą. Baltijos Asamblėjos biudžetas buvo 

naudojamas: 

 pirma, tarptautiniams parlamentiniams Prezidiumo ir komitetų seminarams rengti;  

 antra, bendradarbiavimui su Šiaurės Taryba, Beniliukso parlamentu ir GUAM 

Parlamentine Asamblėja bei dalyvavimui Baltijos jūros šalių parlamentinės konferencijos 

Nuolatinio komiteto darbe;  

 trečia, Baltijos Asamblėjos sesijai ir Baltijos Tarybai organizuoti;  



2 

 

 2 

 ketvirta, Baltijos Asamblėjos apdovanojimams už literatūros, meno ir mokslo 

laimėjimus bei apdovanojimams už Baltijos valstybių inovacijas; 

 penkta, Sekretoriatui; 

 ir galiausiai buvo numatyta speciali biudžeto išlaidų kategorija „Pirmininkavimo 

fondas“, jo lėšos buvo išleistos Baltijos kelio 25-mečio ir Baltijos Asamblėjos 

apdovanojimų 20-ųjų metinių minėjimams. 

Pateiktuose dokumentų projektuose galite matyti išsamią ataskaitą pagal visas 

biudžeto išlaidų kategorijas. 

 

Dabar leiskite Jus supažindinti su Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžeto 

projektu. 

  

Norėčiau pabrėžti, kad Baltijos Asamblėjos biudžetas išlieka tokio paties lygio, 

koks buvo finansų krizės pradžioje, kai išlaidas sumažinome daugiau negu 20 procentų.  

 

Baltijos valstybių nacionalinių parlamentų narystės mokesčiai kitais metais išliks 

tokie patys, kokie buvo nuo pat 2009 metų, ir sieks 91 380 eurų. Prezidiumo bei 

Biudžeto ir kontrolės komiteto sprendimu 11 800 eurų sumą iš Baltijos Asamblėjos 

2015 metų biudžeto perkėlėme į Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžetą.  

 

Planuodami Baltijos Asamblėjos 2016 metų biudžetą, rėmėmės Latvijos 

pirmininkavimo Baltijos Asamblėjai programa. Bendras Baltijos Asamblėjos 2016 metų 

biudžetas siekia 285 940 eurų. Pagrindinės biudžeto išlaidų kategorijos yra tokios:  

 35-ajai Baltijos Asamblėjos sesijai ir 22-ajai Baltijos Tarybai skirta 38 000 eurų. 

Šioje kategorijoje išlieka tiek pat lėšų, kiek jų buvo skirta ir 2015 metais;  

 susitarta, kad Baltijos Asamblėjos Prezidiumo darbui užtikrinti bus skirta 

12 660 eurų. Palyginti su 2015 metais, šios kategorijos lėšos išaugo 4,5 procento;  

 taip pat susitarta skirti 500 eurų vidiniams Biudžeto ir kontrolės komiteto 

posėdžiams. Šios biudžeto kategorijos lėšos išlieka tokio paties dydžio, kokios buvo 

2015 metais;  

 



3 

 

 3 

 93 187 eurai skirti tarptautiniam bendradarbiavimui. Tai sudaro 34 procentus viso 

Baltijos Asamblėjos biudžeto;  

 13 733 eurai skirti Baltijos Asamblėjos medaliams, Baltijos Asamblėjos krepšinio 

turnyrui ir svetainei; 

 54 052 eurai skirti Baltijos Asamblėjos apdovanojimams už literatūros, meno ir 

mokslo laimėjimus bei apdovanojimams už Baltijos valstybių inovacijas;  

 Baltijos Asamblėjos Sekretoriatui skirtos lėšos siekia 73 208 eurus; 

 neplanuotoms išlaidoms numatyta 600 eurų. 

Pateiktuose dokumentų projektuose galite rasti išsamią numatytų išlaidų apžvalgą.  

 

Gerbiamieji kolegos! 

 

Jeigu turite klausimų, susijusių su 2014 metų biudžeto ataskaitos projektu ar 

2016 metų biudžeto projektu, esu pasirengusi į juos atsakyti.  

 

Ačiū už dėmesį! 


